


Versjon 1

91186. VANT - ÖRHÄNGEN

GARNKVALITÉ Mini Ull (100% Ull. Nystan ca 10 g = 34 m)

GARNALTERNATIV Mini Akryl

STRUMPSTICKOR Nr 2

TILLBEHÖR Örhängekrok med kula i silver (www.pandurohobby.se)

VANTAR 

Lägg upp 10 m på strumpstickor nr 2 och se till att tråden som blir kvar vid uppläggningen blir lite lång, den används senare för att

hänga upp örhänget. Fördela m på två strumpstickor med 5 m på varje sticka. 

Sticka runt med en tredje sticka: 

1 avigt varv 

3 räta varv 

1 avigt varv Sticka antingen 8 räta varv i samma färg efter det sista aviga varvet eller så stickas mönster enligt skisserna nedan. Blå

vante stickas ett rätt varv innan mönstret görs och två varv efter mönstret innan minskningarna görs i toppen. Vit vante stickas 3 räta

varv innan mönstret görs. Minskningarna görs i början och slutet av stickorna: I början stickas 2 m ihop i bakre maskbågen och i slutet

av varje sticka stickas två m ihop. På nästa varv lyfts en m, de 2 nästa stickas ihop och så dras den lyfta över de ihopstickade. Tag av

garnet och drag det igenom de 2 m som återstår. 

TUMMEN 

Tummen ska sitta i första och andra maskan i tredje varvet efter sista aviga varvet. Stick den ena stickan igenom två maskor där och

vänd på vanten och stick igenom två maskor ovanför de som redan sitter på stickan. Sticka 2 varv på dessa 4 m och sticka därefter

ihop maskorna 2 och 2. Tag av garnet och drag det igenom de två maskorna som finns kvar. Se till att andra tummen sitter på

motsatta sidan än den första. (Alternativt kan man sticka tummen som en snodd där man tar upp 2 m på stickan och stickar dem 2

gånger utan att vända på stickningen, man bara stickar ett varv och så föser man bort maskorna till andra änden av stickan, låter

tråden gå bakom maskorna och stickar dem en gång till. Därefter stickar man ihop dem och drar igenom tråden och fäster.) Fäst

tråden i toppen av vanten och de som finns vid tummen. För att kunna hänga upp vanten tas ytterligare en tråd och sätts runt kanten

nedtill i vanten så att det går att fläta en snodd. På den andra vanten flyttas uppläggningstråden över till andra sidan och även där

kompletteras med ytterligare en tråd så att det går att göra en fläta även där. Drag flätan genom öglan i örhänget och knyt en dubbel

knut, sätt gärna en klick lim på knuten så att den inte glider upp.
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Tips & Råd

For å unngå spørsmål: Les nøye gjennom oppskriften før du begynner på arbeidet.

Strikke-/heklefasthet: Strikk eller hekle alltid en prøvelapp som anbefalt. Stemmer det ikke med strikke-/heklefastheten som er

angitt, prøv med tynnere eller tykkere pinner eller heklenål. Stemmer ikke strikke/-heklefastheten, kan resultatet få feil mål og fasong.

Markér størrelsen du strikker eller hekler så er det lettere å følge teksten i oppskriften.

Diagram: Det blir lettere å følge med i diagrammet om du legger en linjal eller et ark langs den ruteraden du strikker eller hekler.

Bevegelsesvidden på plaggene i våre oppskrifter varierer avhengig av plaggenes type og fasong. For å finne riktig størrelse

anbefaler vi at du først måler direkte på kroppen. Deretter bestemmer du selv størrelsen på plagget avhengig av hvor mye

bevegelsesvidde du vil at plagget skal ha. Plaggskisser viser plaggets mål.

Strikk med flere farger: Strikker du mer enn 3-4 masker med samme farge, så pass på at tråden som løper løs på baksiden tvinnes

rundt tråden du strikker med så du ikke får for lange løse tråder på baksiden. Må trådene tvinnes på flere omganger etter hverandre,

så pass på at de ikke tvinnes på samme sted.

Tips for håndfarget garn: Fargen på garnet kan variere fra parti til parti, så pass på at du fra starten har nok garn til hele prosjektet.

For å få en jevnere blanding mellom fargene, kan du gjerne veksle mellom å strikke to pinner fra en hespe og to pinner fra en annen.

Garnalternativ: Vær obs på at strikke-/heklefasthet, garnforbruk og den endelige fasongen kan variere ved bytte av garn (også med

garn i samme garngruppe).

Blokking og vask: Garn kan farge av når det ligger fuktig over lengre tid. Vær ekstra forsiktig med blokking og vask av plagg med

sterke kontrastfarger. Fukt arbeidet, gjerne med en sprayflaske, klem forsiktig ut eventuelt overskuddsvann i et sammenrullet håndkle.

Legg arbeidet til tørk på et flatt og tørt underlag, og spenn det ut etter angitte mål.

Forkortelser

STRIKKING

arb = arbeid/arbeidet, bakstk = bakstykke, beg = begynn/begynnelsen, bf/bfg = bunnfarge, bmb = bakre maskebue, dotf = dobbel

overtrekksfelling, fg = farge, flm = flytt markør, flg = følgende, fmb = fremre maskebue, forkl = forklaring/forklaringer, forstk =

forstykke, ggr = ganger, glattstr = glattstrikk, iflg = ifølge, kantm = kantmaske, LM = løft markør, m = maske/masker, mb =

maskebue, mf/mfg = mønsterfarge, omg = omgang, otf = overtrekksfelling, p = pinne/pinner, plm/pm = plasser markør, r = rett

maske/rette masker, rillestr = rillestrikk, rest = resten/resterende, RS = rettsiden, sm = sammen, vr = vang maske/vrange masker, 

VS = vrangsiden, ytterl = ytterligere, økn = økning 

HEKLING

dst = dobbelstav, fm = fastmaske/fastmasker, hst = halvstav, kjm = kjedemaske, lm = luftmaske, lmb = luftmaskebue, st = stav, stgr

= stavgruppe, 3-dst = tredobbel stav, 5-lmb = luftmaskebue med 5 lm
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